Prestação de serviços continuados por alocação de postos de trabalho nas 
áreas de operação técnica, produção de conteúdo para os veículos de 
comunicação da Câmara dos Deputados e assistência técnica em 
equipamentos de áudio e vídeo, pelo período de doze meses. 

SRP? 
Não 

Valor Global Anual Estimado: R$ 25.941.790,06 (vinte e cinco milhões 
novecentos e quarenta e um mil setecentos e noventa reais e seis 
centavos). 

Data de divulgação do Edital: 17/11/2020 

  Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União, no “Jornal 
Correio Braziliense”, editados em Brasília-DF e nos sítios eletrônicos: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.camara.leg.br.

[...]

d.1) atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnico-
operacional, em nome da licitante, emitido(s) por pessoa(s) 
jurídica(s) de direito público ou privado que comprove(m) aptidão 
na gestão de recursos humanos, demonstrando que a licitante 
administra ou administrou, satisfatoriamente, no mínimo, 127 
(cento e vinte e sete) postos de trabalho, envolvendo, pelo menos, 
18 (dezoito)  das categorias/funções relacionadas no Anexo n. 6; 
d.1.1) será aceito o somatório de atestados e/ou declarações de 

períodos concomitantes para comprovar a capacidade 
técnica; 

d.1.2) o(s) atestado(s) ou a(s) declaração(ões) de capacidade